*Ancelmo*

ens. Namque ipse non solum iustus. sed et ipsa  
iustitia est. Te ergo misericordiam suam iam iustum.  
iustitia dei penetrans duxit te oleo exultationis  
ide est spiritu sancto per omnibus principibus  
tuis. id est omnibus virginibus fecunditatibus tibi offe-  
rens virginitatem non auferens. Ipse non so-  
lum sapiens. sed ipsa dei sapientia est. et in eore requi-  
estur oes thezauri sapientie etiam corporaliter.

Inuenies ergo sapientem puellam sapientem  
seruant dei sapientiam id est mundam custodi-  
unt corde et corpore. Ipse est temperans et  
ipsa temperancia sicut ipse dicit. Egredilim  
conuallum. si foris huius lumen. Dignacione ergo  
sua humilitatem tuam acceptans plene diuini-  
tatem in tuis influentibus gremiis. Ipse est etiam non  
solum fortis. sed et ipsa fortitudo dei qui for-  
tes drabulo fortior supuenies expoliavit  
atria et diuisit spolia. Sed ergo fortitudinem  
tuam enerue reddidit. si sua potentias  
limauit. ut esses iperiosa totius creature  
regina. acilians et demulcens supereros.  
deturbans et exterrens inferos. Ergo  
ergo dei mei alma. quod ex dignitate. quia dei  
nisi es ipare potes angelus et demonibus  
opere demones. ne vinxeris nobis note-  
ant principem angelorum ut nos custodianter et  
ad vitam etiam predicant. Amen

Inventus  
ff. 025

Augustinus  
Gloria bone

**O**Katias tibi dulcedo mea. et honor  
meus grās tibi de donis tuis. sed  
tu dñe michi ea serua. Ita enī seruabis  
me. et augebitur que dedisti michi m̄  
et p̄ficiuntur que cepisti in me. Hic  
dñe q̄ magnitudo displiceat tibi que est  
radix totius mali spiritualis obstruens  
fontē dñe m̄icē sup̄ hoīem. et ventus  
quidē desiccans et vrenō omē bonū Et  
ob hoc p̄tor te dñe mi deus. ut tuū de ce  
tero totū sit q̄ viuo. et p̄ q̄litūz gratiarū  
actione totus totū me offero tibi. totū  
sp̄m totū cor totā vitā meā. qm̄ totum  
me liberasti. ut totū me possideres totū  
me referasti. ut totū me rehaberes  
Diligam igitur te dñe virtus mea dili  
gam te ieffabilis exultatio mea. et  
vnuat iā non m̄ s̄ tibi aīā mea q̄ pie  
rat in miseria mea. sed suscitata ē  
a mīā tua qui es deus miserator et  
miseritor et multe mīe oība hys q̄  
diligiūt nomē tuū. Idcirco dñe deus  
sc̄ificator meus. iussisti me lege tua ut  
diliga te toto corde meo et ex oībz viribz  
meis. et etiā ex itimus medullis cor  
die mei oībz horis et momentis q̄bus  
fuerūt mīā tua. qm̄ s̄p̄ p̄re nisi qua

semper me regis sed per moreret nisi quia sed  
me diuinitas. In omni genere momento me obli-  
gas: dum omni momento in magna beneficia  
prestas. Dicunt ergo nulla hora est vel pri-  
moris in omni vita mea quo tuus beneficio non  
vitor: sic nullum debet esse momentum quo  
te non habeam an otiosos meos in memoria  
mea. Sed nec hoc valeo nisi tu dederis  
mihi: tuus est omnis bonum et omnis datum optimum  
descendens a patre lucum: apud quem non est  
transmutatio nec virtus in utilitate obubra-  
cio. Non est voluntas neque curiositas tu  
misericordie: ut diligamus te. Tuus est hor-  
domini dominus: tuus est omnis bonum. Iuber te dil-  
igi: da quod iubes: et iube quod vis. Oignis  
qui semper ardes et nunquam extingueris  
O amor qui semper seruies: et nunquam cepe-  
tis: attende me: attende in quam totum  
ut tibi diligam te solam. Minus enim te a-  
mat qui tecum aliquid amat quod non  
apparet te amat. Prae diligam te: quoniam tu  
prior dilexisti me. Et unde in te bene ut  
explique signa dilectionis tue erga me.  
Quia obrem ad te pulso o sapientia: que  
aperte os maturum. da mihi votum laudis  
ut enerrere vnuisa miraculosa que tu  
in atlantis. Ecce domine creasti me cum non  
essem. Et unde in hoc domine benignus sis

deus. altissim⁹ q̄ p̄ misericordissim⁹. Que  
 mea merita q̄ mea grā ut q̄ placheret  
 an̄ q̄ spm tue maiestatis creare me.  
**N**ō enī era et creasti me. **N**ō dico sti  
 pulā nō ignē nō aurū nō p̄fē nō ser  
 pentē nō aliud ex brutis animalib⁹ s̄ pan  
 lomina ab angelis. **C**onfiteor enī dn̄e  
 deus me⁹ tu⁹ me creasti hoiēm rōis  
 capacē. angelis quodām⁹ creasti me  
 parē. quia possū p̄fici p̄ v̄bū tuū ut  
 veniā ad equalitatē angelorū ut ha  
 beā optionem adoptionē filiorū per  
 v̄nigenitū verbū tuū dn̄e p̄ filiu tuū  
 dilectū in quo tibi bñ q̄ placuit per  
 verū coherentem et q̄ substantialē  
 tibi et coeternū ih̄m xpm v̄nū dñm  
 et redēptore nrm qui dilexit nos plus  
 quā se p̄ quē habem⁹ fiduciā repositā  
 et firmā spēm apud te et accessum  
 veniendi ad te: qm̄ dedit potestatem  
 filios dei fieri etiā oib⁹ qui iuocant  
 enī et credunt in noīe eius. **T**ale me  
 creasti dn̄e. rege qd̄ creasti dn̄e. **N**ō  
 pereat dn̄e q̄ so creature in malitia  
 mea quā opata est bonitas tua. **H**er  
 te cogat dn̄e clementia ad saluandū  
 qd̄ creatū ē que opulit te creare  
 qm̄ creatū est. **S**icut enī dn̄e nō era et

de nichilo fecisti me. si si me non  
regis in te. adhuc ad nichil redigor  
in me. **C**reasisti me domine. rege quod  
creasti. opera manuum tuarum ne despici-  
tas. **P**ed et sumus benignitati tue  
et caritati ppter quam creasti me.  
confiteor liberator meus toto corde meo  
ne sim ingratus quod liberasti me. **Q**uo-  
cens me ita absorberat ille draco.  
et tu ab ore eius extraxisti me. **N**uo-  
ciens peccavi. et ipse fuit patens de-  
glutire me. sed tu defendisti. **T**u or-  
te iniqua agebam cum tua mandata fran-  
gebam stabat patens ipse ut raperet me  
ad infernum. sed tu prohibebas. **E**go te  
non timebam. et tu me custodiebas. **E**go  
ante recedebam; summo iunctio me exhibe-  
bam. tu ipm ne me acciperet deterrebas  
**H**ec tu domine deus meus beneficia asper-  
bas. et ego non cognoscereba. **S**ic me  
multociens a fauibus dyaboli et de  
ore leonis expiusti. et ab inferno li-  
ret me nesciente multis vicibus re-  
duxisti. **D**escendi enim usq ad portas  
inferi. et ne illuc itare tu me tenu-  
isti. **A**ppropinquauim usq ad portas  
mortis. et ne me ipsa caperet tuse

cisti. **D**e morte etiā corpis me sepius  
 eripuisti salvator meus. **C**ū me graues  
 morbi tenerent: cū i pīculis multis.  
**P**aqua. **P**terras ab igne et ab omni pi-  
 culo liberans sp̄ nichil astas et miseri-  
 corditer salvans. **D**nebas quidē dñe  
 qz si tunc me more occupasset: auām meā  
 sūste inferna accepisset: et poetio dāpnata  
 fuisse. **S**ed tua mīa et tua me pietas  
 puererunt eripiendo de morte corpis  
 et aīe dñe dea mea. **H**ec et multa alia  
 m̄ tua bñficia exhibuisti: et era certus  
 et nō cognoui donet me illuasti. **S**unt  
 igitur lux aīe mee dñe dea mea. vita mea  
 lumen oculorū meorū p qd' video. **E**t il-  
 luasti me et cognosco te. qz viuo pte  
 et grās tibi ago qm̄us vilie et exiles et  
 ipares tue bñficia. sed qles h̄t mea fra-  
 gilitas offero. qm̄ tu solus deus meus  
 creator me⁹ benignissim⁹ qui amas ani-  
 mas dñe et nichil odisti eorū q fecisti.  
**E**nī sup facie angelos tuos sp̄ ppter  
 me quibz mādasti ut custodiant me i oīb  
 vīe mea. **H**y ei ex te adiuuat laborates  
 protegūt quescentes. hortat pugnates.  
 coronant vincentes. cōgaudent gaude-  
 tibz cōpacuit patētibz. **G**randis eis